Дело №5-11-238/18

(05-0238/11/2018)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

         адрес

Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района                          адрес фио, рассмотрев в зале суда (адрес) дело об административном правонарушении в отношении:

фио, паспортные данные, гражданка РФ, не замужем, работающая менеджером наименование организации, зарегистрированной по адресу: адрес, р. адрес  и проживающей по адресу: РК, адрес. д. 13, кв. 7, ранее не судима, в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

                             у с т а н о в и л :

фио не уплатила административный штраф в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях. Так, постановлением по делу об административном правонарушении от дата № 18880391180002136498 фио была привлечена к административной ответственности по ч. 1 ст. 6.24 КоАП РФ и подвергнута штрафу в размере сумма. Данное постановление вступило в законную силу дата.  В установленный законом шестидесятидневный срок для добровольной оплаты штраф в размере сумма не оплатила.

           В суде фио свою вину признала, пояснив, что не оплатила штраф в установленный законом срок, поскольку сначала была занята по работе, а потом забыла. На данный момент штраф ею уплачен.

          Выслушав фио, исследовав материалы дела, прихожу к следующему.

 Согласно ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

В соответствии со ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

 Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях подтверждается исследованными материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении   телефон от дата  (л.д.2); копией постановления по делу об административном правонарушении от дата, согласно которому фио привлечена к административной ответственности и ей назначено административное наказание в виде штрафа в размере сумма (л.д.4); копией квитанции об уплате штрафа (л.д.7), согласно которой штраф ею уплачен дата, т.е. по истечении месяца предельного срока уплаты штрафа; и другими материалами, а также объяснениями фио  данными в суде.

 Анализируя представленные доказательства в совокупности, прихожу к выводу о наличии в действиях фио состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и ее действия правильно квалифицированы.

Оснований для прекращения производства по делу не усматриваю. Срок привлечения к административной ответственности не истек.

          При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, ранее к административной ответственности не привлекалась, штраф ею оплачен, она имеет постоянное место работы, смягчающих и отягчающих обстоятельств не установлено.

С учетом данных о личности правонарушителя и обстоятельств дела, прихожу к выводу о том, что фио следует подвергнуть наказанию в виде административного штрафа

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10, 29.11, 32.2 КоАП РФ, -

П О С Т А Н О В И Л:

фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма (сумма прописью).

  Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк последующим реквизитам:

 УФК (УМВД России по адрес)  КПП телефон, ИНН телефон, Код ОКТМО телефон, счет 40101810335100010001, БИК телефон, УИН 18880391180002276281, постановление №5-11-238/18, КБК 18811643000016000140.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

        Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд                               адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через судебный участок № 11 Киевского судебного района адрес.

Мировой судья                                                                 фио